1

  2 0 2 2 年 8 月 1 2 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 洋 堂 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名 代表取締役最高経営責任者兼

最 高 執 行 役 員
加藤 和裕

 （東証スタンダード コード番号：３０５８）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
伊藤   勇

  （ＴＥＬ： ０５２－８７１－３４３４）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の内容の一部を下記のとおり変更することを

決議いたしましたのでお知らせします。

１．変更の理由

当社は、株主の皆様からのご支援に感謝するとともに、当社へのご理解を深めていただくことを目

的に株主優待制度を実施しております。
この度、持続的な成長を含め、総合的な観点から株主優待制度のあり方を検討した結果、その内容

の一部を変更させていただくことといたしました。
今後も企業価値の一層の向上に努めてまいりますので、株主の皆様には引き続きご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。

２．変更の内容

（変更前）2022 年 9月まで

割当基準日 優待内容 お届け月

9月 30日
（１）株主様優待カードによるレンタル・販売割引

12月
（２）図書カード（1年以上継続保有株主様のみ）

3月 31日 （１）図書カード（1年以上継続保有株主様のみ） 6月

（変更後）2023 年 3月より

割当基準日 優待内容 お届け月

9月 30日 なし －

3月 31日
（１）株主様優待カードによるレンタル・販売割引

6月
（２）図書カード（1年以上継続保有株主様のみ）

３．変更内容の詳細
（１）株主様優待カードの進呈基準について

2023年 3月 31日現在の株主様より、進呈基準を以下のように変更させていただきます。

 変更前 変更後

割当基準日 9月 30日 3月 31日

お届け月 12月上旬 6月中旬

有効期限 翌年の 12月 31日まで 翌年の 6月 30日まで

※株主様優待カードとは、保有株式数に応じてスマ本屋三洋堂・三洋堂書店でご利用いただける

商品が割引になるカードです。

2

※2022 年 9 月 30 日現在の株主様については、有効期限が 1 年 6 カ月（2024 年 6 月 30 日まで）

の株主様優待カードを、2022 年 12月上旬にお送りいたします。そのため、2024 年 6月中旬に

郵送するまで、新しい株主様優待カードの郵送はございません。

※割引内容に変更はございません。
（参考）

割引内容

株主様優待

カード

シルバー

カード

ゴールド

カード

スーパーゴールド

カード

プラチナ

カード

保有株式数
100株以上

200株未満

200株以上

1,000株未満

1,000株以上

2,000株未満

2,000株以上

10,000 株未満

10,000 株

以上

レンタル割引 20％ 30％ 40％ 50％ 60％

販売割引 2％ 3％ 4％ 5％ 6％

※株主様優待カードのご利用方法については、以下のＷｅｂサイトを参照願います。

https://ir.sanyodo.co.jp/ir/benefits.html

（２）図書カードの進呈基準について（1年以上継続保有の株主様）

2023年 3月 31日現在の株主様より、進呈基準を以下のように変更させていただきます。

 変更前 変更後

割当基準日 9月 30 日および 3月 31日 3月 31日

継続基準
1年以上継続して当社株式を 100株

以上保有の株主様
変更なし

進呈回数 年２回（６月および１２月） 年１回（６月）

 保有株式数 優待図書カード 保有株式数 優待図書カード

保有株式数に応

じた図書カード

の進呈

100株以上

200株未満
1,000円分

100株以上

200株未満
1,000円分

200株以上 2,000円分
200株以上

500株未満
2,000円分

500株以上

1,000株未満
3,000円分

1,000株以上 4,000円分

※1 年以上継続とは、権利確定日（9 月 30 日および 3 月 31 日）の株主名簿に同一株主番号で連

続 3回以上記載または記録されることをいいます。

※2022 年 9月 30日現在の株主様については、変更前の基準で、図書カードを 2022 年 12 月上旬

にお送りいたします。

４．変更の時期
 2023 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より変更を実施いたします。

 ただし、2022 年 9 月 30 日現在の株主様については、有効期限が 1 年 6 カ月（2024 年 6 月 30 日

まで）の株主様優待カードを、2022 年 12 月上旬にお送りいたします。合わせて、変更前の基準で、

図書カードを 2022年 12月上旬にお送りいたします。

 なお、割当基準日を 3月 31日に統一することから、2023年以降は 12月の郵送物はございません。

※株主優待制度については、以下のＷｅｂサイトを参照願います。

https://ir.sanyodo.co.jp/ir/benefits.html

以上

https://ir.sanyodo.co.jp/ir/benefits.html
https://ir.sanyodo.co.jp/ir/benefits.html